



SOLICITUD DE COTIZACION ADQUISICION DE 4 ULTRABOOKS PARA LA UNIDAD DE  
ADQUISICIONES DEL PROGRAMA DE LAS NACIONES UNIDAS PARA EL DESARROLLO

PREGUNTAS Y RESPUESTAS SOLICITUD DE COTIZACION 90/2017

Lunes 15 de mayo; 2017

**PREGUNTA NO. 1**

Se pueden presentar varias ofertas de diferentes marcas, tales como HP, LENOVO, TOSHIBA,DELL?

**RESPUESTA**

Si, respetando los formularios que han sido enviados para ello. Se solicita utilizar uno por cotización.

**PREGUNTA NO. 2**

Los equipos de fábrica ya no vienen con Windows 7 solo con Windows 10 profesional, podemos cotizar?

**RESPUESTA**

Si.

**PREGUNTA NO 3**

La presentación de las ofertas económicas tiene que ser sólo en vuestro formato, o puede ser el nuestro?

**RESPUESTA**

Si. Es obligatorio utilizar nuestro formato. No se espera recibir formatos diferentes.

**PREGUNTA NO. 4**

Toda garantía la otorga el serv. Tec. Autorizado o la marca de forma directa esto es excluyente para participar de la cotización?

**RESPUESTA**

No es excluyente.

**PREGUNTA NO. 5**

5to. Se puede cotizar en dólares?

**RESPUESTA:**

No, si es empresa chilena, se debe cotizar en pesos chilenos

**PREGUNTA NO. 6**

6to. Cuánto tiempo se demora el pago después de recepcionada la mercadería?

**RESPUESTA**

30 días.

**PREGUNTA NO. 7**

Se puede incluir en la cotización la suite de office H&B 2016 OEM

**RESPUESTA**

No

